Муниципальное бюджетное учреждение

 дополнительного образования

«Центр детского творчества «Ассоль»

Волоконовского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от «24» мая 2023 года                                                                      № 49/1

Об итогах проведения муниципального

конкурса «Я – часть движения ЮИД»

 В рамках реализации проекта «Социализация обучающихся

Волоконовского района на основе мероприятий ЮИД посредством

использования современных информационных технологий и электронных

ресурсов»,  на основании приказа МБУ ДО ЦДТ «Ассоль» от 26 апреля 2023

года № 40 «О проведении муниципального конкурса «Я – часть движения

ЮИД», 24 мая 2023 года были подведены итоги муниципального конкурса

«Я – часть движения ЮИД» (далее – Конкурс).

 Целью Конкурса являлось: профилактика детского дорожно-

транспортного травматизма и выявление активных, творческих и

талантливых юных инспекторов движения (далее – ЮИД).

 В Конкурсе приняли участие 32 обучающихся общеобразовательных

учреждений района и учреждений дополнительного образования в возрасте

от 7 до 17 лет.

Конкурс проводился по следующим номинациям: «Лучший

видеоролик»; «Лучший рисунок»; «Лучшая фотография».

 При оценивании творческих работ учитывалось следующее: полнота

раскрытия темы; доходчивость, доступность, глубина эмоционального

воздействия на участников дорожного движения; оригинальность подачи

материалов; сложность и трудоемкость работы; соблюдение условий и

требований конкурса.

 На основании вышеизложенного

приказываю:

 1. Утвердить итоги муниципального конкурса «Я – часть движения

ЮИД» (приложение №1).

 2. Наградить грамотами Центра детского творчества «Ассоль»

победителей и призёров муниципального конкурса «Я – часть движения

ЮИД».

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

методиста ЦДТ «Ассоль» А.Л. Шаповалову.

Директор

МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»                                                       Л.А. Дорохова

Приложение № 1

                                                                                   к приказу Центра детского

творчества «Ассоль»

«24» мая 2023 года

                                                                                                                 № 49/1

Список победителей и призёров

муниципального конкурса «Я – часть движения ЮИД»

 Номинация «Лучший рисунок»

1 место – Писаренко Дарья, 7 лет, обучающаяся МБОУ «Тишанская СОШ»,

«Наша безопасность», руководитель Федосеенко Виктория Витальевна.

1 место – Бондаренко Владислав, 11 лет, обучающийся МБУ ДО ЦДТ

«Ассоль», «Знаешь сам – научи другого!», руководитель Бондаренко Елена

Михайловна.

 1 место – Конюх Кирилл, 15 лет, обучающийся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»,

«Знай правила дорожного движения!», руководитель Озерова Инна

Николаевна.

2 место – Лысенко София, 10 лет, обучающаяся МБОУ «Волоконовская

СОШ №1», «Знай ПДД», руководитель Алейникова Наталья Николаевна.

2 место – Бондаренко Арсений, 7 лет, обучающийся МБОУ «Волоконовская

СОШ № 2», «Мы в ЮИДе соблюдаем ППД, а ты,», руководитель Лаверченко

Ольга Васильевна.

2 место – Сиротская Ангелина, 11 лет, обучающаяся МБОУ «Волчье –

Александровская СОШ», «Знай правила движения, как таблицу умножения»,

руководитель Лозенко Елена Ивановна.

3 место – Зайцева Анжелика, 8 лет, обучающаяся МБОУ «Репьёвская

ООШ», «ЮИД», руководитель Кудрявых Ксения Владимировна.

3 место – Коломыцева Екатерина, 12 лет, обучающаяся МБОУ

«Грушевская ООШ», «Знай правила дорожного движения», руководитель

Потехин Виктор Васильевич.

3 место – Болдина Кира, 9 лет, обучающаяся МБОУ «Ютановская СОШ»,

«Весёлый светофор», руководитель Коноваленко Марина Васильевна.

Номинация «Лучший видеоролик»

1 место – команда ЮИД «Внедорожник» МБОУ «Волоконовская СОШ

№ 2», руководитель Лихоманов Олег Яковлевич.

2 место – команда ЮИД «Светофор» МБОУ «Погромская СОШ»,

руководитель Пахомкина Валентина Викторовна.

3 место – Гавриленко Тимофей, 10 лет, обучающийся МБОУ

«Волоконовская СОШ № 1», руководитель Андриенко Ирина Михайловна.

Номинация «Лучшая фотография»

1 место – Плясова Ангелина, 11 лет, обучающаяся МБОУ «Волоконовская

СОШ №2», «ЮИДу 50 лет», руководитель Лихоманов Олег Яковлевич.

2 место – Радионова Полина, 12 лет, обучающаяся МБОУ «Волоконовская

СОШ №2», «А мы знаем ПДД», руководитель Лихоманов Олег Яковлевич.

2 место – команда ЮИД «Дорожный патруль» МБОУ «Шидловская ООШ»,

«Мы – за жизнь по правилам!», руководитель Гордиенко Светлана

Николаевна.

3 место – команда ЮИД «Светофор» МБОУ «Староивановская СОШ»,

«Правила дорожного движения», руководитель Липенская Олеся Юрьевна.

3 место – Сафонов Артём, 11 лет, обучающийся МБОУ «Волоконовская

СОШ №2», «ЮИД – мы лучшие!», руководитель Лихоманов Олег

Яковлевич.